废气执行《化学合成类制药工

业大气污染物排放标准》（ＤＢ

33/2015-2016，氨、臭气浓度

排放执行《恶臭污染物排放标

准》（GB14554-93）二级标准，

无标准的执行《工作场所有害

因素职业接触限值》

（GBZ2.1-2007）8 小时加权平

均容许浓度和短时间接触容许

浓度

挥发性

有机物

15.01t/

年

挥发性

有机物

56.86t/

年

不适用

防治污染设施的建设和运行情况

1、废气方面：公司各生产车间均安装了废气吸收装置，经过多级冷凝+碳纤维吸附+紫外光解+喷淋吸收等处理后排放，

装置设备有效运行。

2、废水方面：公司废水排放口安装在线监测设施，废水排放在线监测与环保部门联网。

3、危废方面：严格执行转移联单制度，危险废物全部委托有资质的单位处置。

本报告期内公司未发生环境污染事故，无环境纠纷，未受到任何形式的环境保护行政处罚。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格按照法律法规的的要求执行环境影响评价制度及“三同时”制度，建设项目合法合规。报告期内，公司已建项

34

浙江花园生物高科股份有限公司 2019 年年度报告全文

目均已获得环境主管部门审批，已运行项目均已通过竣工环境保护验收。

突发环境事件应急预案

公司按照相关规定编制了《突发环境事件应急预案》，已向环保部门进行了登记备案，并按要求开展了相关的演练。

环境自行监测方案

公司编制有《环境自行监测方案》，依据相关法律法规要求配置了相应的在线监测仪器设备，积极开展自行监测工作。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2019 年 12 月 30 日，公司召开股东大会，审议通过了非公开发行股票相关议案。公司拟非公开发行股票，募集资金总

额不超过 106,900 万元，扣除发行费用后将用于“年产 1,200 吨羊毛脂胆固醇及 8,000 吨精制羊毛脂项目”、“年产 18 吨胆

钙化醇项目”、“年产 3,600 吨饲料级 VD3 粉及 540 吨食品级 VD3 粉项目”、“年产 26 吨 25-羟基维生素 D3 原项目”、“年产 40.5

吨正固醇项目”、“年产 15.6吨 25-羟基维生素 D3 结晶项目”及“补充流动资金项目”等七个项目。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

35

浙江花园生物高科股份有限公司 2019 年年度报告全文

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,066,955 9.61%   -25,788,315 -25,788,315 20,278,640 4.23%

3、其他内资持股 46,066,955 9.61%   -25,788,315 -25,788,315 20,278,640 4.23%

其中：境内法人持股 10,388,657 2.17%   -10,388,657 -10,388,657

   境内自然人持股 35,678,298 7.44%   -15,399,658 -15,399,658 20,278,640 4.23%

二、无限售条件股份 433,221,360 90.39%   25,788,315 25,788,315 459,009,675 95.77%

1、人民币普通股 433,221,360 90.39%   25,788,315 25,788,315 459,009,675 95.77%

三、股份总数 479,288,315 100.00%   0 0 479,288,315 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2019年1月9日，公司2016年度非公开发行股份解除限售并上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   截至2019年12月13日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份7,674,790股，占公司总股本的

1.60%，最高成交价为13.25元/股，最低成交价为12.75元/股，成交总金额为100,001,821.18元（不含交易费用）。本次回购股

份事项已完成。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

36

浙江花园生物高科股份有限公司 2019 年年度报告全文

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

邵君芳 13,309,078 4,436,359  13,309,077 高管锁定股